Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

Дума Молькинского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2017г. №  3/8 - ДП

с.Молька
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МОЛЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД

В соответствии с Федеральными законами N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.43 Устава Молькинского муниципального образования, Дума Молькинского муниципального образования

 РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Молькинского муниципального  образования на 2018 год.

2. Установить начальную цену имущества, не ниже установленной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998г. N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

3.    Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4.    Опубликовать настоящее решение в установленном  законодательством порядке.

Глава Молькинского муниципального образования                                Ю.А.Мадасов

Утвержден решением

Думы Молькинского МО

от 28.12.2017г. № 3/8-ДП
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МОЛЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ на 2018 год.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Молькинского муниципального образования разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Молькинского муниципального образования

1.2. Приватизация муниципального имущества представляет собой возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности Молькинского муниципального образования, в собственность физических и/или юридических лиц.

1.3. Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления Молькинского муниципального образования.

1.4. Приватизация муниципального имущества осуществляется Администрацией Молькинского сельского поселения.

2. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2018 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Год
выпуска
	Срок приватизации

	1. 1
	Автоцистерна для перевозки воды
	Иркутская обл. Усть-Удинский район,                     с. Молька,ул. Радищева,25
	2009
	2018 г.

3. ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ МОЛЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, ОТ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Установить прогнозируемую стоимость предлагаемых к приватизации объектов в 2018 году после оценки согласно Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «"Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и внести изменения в прогнозируемые доходы на 2018 год бюджета Молькинского муниципального образования.